



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

เรื่อง อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน ได้มีคำสั่งที่ ๕๒๖/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๑ เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และคณะกรรมการได้รายงานผลการพิจารณาราคากลางเพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยในมาตรา ๑๐๓/๗ จึงอนุมัติให้ใช้ราคากลางเพื่อดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านสงยาง ผิวจระจร ขนาดกว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๙๙.๖๐ ตารางเมตร ลงสู่กรังไหล่ตามสภาพพื้นที่ พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวนกำหนด) เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) คณะกรรมการฯ มีมติกำหนดรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว โดยหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสำรอง สุวะโสภา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านสงยาง ผิวจราจร ขนาดกว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๙๙.๖๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไพล่ตามสภาพพื้นที่ พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวนกำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

๒. วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๑๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ประเภทงานอาคาร โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านสงยาง ผิวจราจร ขนาดกว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๙๙.๖๐ ตารางเมตร ลงลูกรังไพล่ตามสภาพพื้นที่ พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวนกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๕๗,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แนบท้ายดังนี้

๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาเป็นราคากลาง...ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า

๕.๓ แบบสรุปผลการประมาณราคาเป็นราคากลาง...ปร.๔ จำนวน ๒ หน้า

๕.๔ แบบแปลนงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านสงยาง จำนวน ๔ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ จ่าเอกไวพจน์...เหิกขุนทด...ตำแหน่ง ปลัด อบต.เหล่าพรวน

๖.๒ นายดลชนทัต แร่ทอง...ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

๖.๓ นายสันติ ลาภรัตน์...ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาก่อสร้าง

งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ข้อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านสงยาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านสงยาง ต.เหล่าพรวน อ.เมือง จ.อำนาจเจริญ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 2.80 เมตร ยาว 107.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 299.60 ตารางเมตร ลงดูจริงให้ต่างตามสภาพพื้นที่

พร้อมวางท่อ คสล. นอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.เหล่าพรวนกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561										หน่วย/บาท	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
		รวมค่างานต้นทุนยกมา						59,204.57			
6	ทรายหยาบ	22.50	ลบ.ม.	437.66	9,847.35			9,847.35			
7	หินย่อย เบอร์ 1-2 (หินภูเขา)	44.00	ลบ.ม.	950.16	41,807.04			41,807.04			
8	งานถูกรังให้ต่างตามสภาพพื้นที่	4.00	ลบ.ม.	110.00	440.00			440.00			
9	งานวางท่อ คสล. นอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 x 1.00ม.	10.00	ท่อน	420.56	4,205.60	40.00	400.00	4,605.60			
		รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						115,904.56			
ตัวอักษร		หนึ่งแสนหนึ่งพันห้าร้อยสิบบาทสี่สิบหกสตางค์									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เหล่าพรวน ที่ 4๕๖ / ๕๕๗

(ลงชื่อ)  (นางสาว น. น.)

(ลงชื่อ)  (นางสาว น. น.)

(ลงชื่อ)  (นางสาว น. น.)

(ไปพจน์ เทิกขุนทด)

(นายคณทัต แร่ทอง)

(นายสันติ ลาภรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ประมาณงาน และราคาต่อตาราง

งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านสงยาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านสงยาง ต.เหล่าพรวน อ.เมือง จ.อำนาจเจริญ

ปริมาณงาน ขนบดกว้าง 2.80 เมตร ยาว 107.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 299.60 ตารางเมตร ลงสู่ผิวหน้าให้ลาดตามสภาพพื้นที่

พร้อมวางท่อ คสล. มอก. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.เหล่าพรวนกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพรวน

ประมาณราคามือวันที่ ๕๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทรายหยาบรองพื้น ปรับระดับหนา 0.05 ม.	14.00	ลบ.ม.	437.66	6,127.24			6,127.24	
2	ตะแกรงเหล็ก@0.25ม.Ø4มม./@0.30ม.Ø6มม.	299.60	ตร.ม.	25.00	7,490.00			7,490.00	
3	เหล็กเสริม ยี่อ้อย SD 30 Ø 12 มม.	0.08	ตัน	22,580.19	1,806.42			1,806.42	
4	ผิวทางแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก	44.94	ลบ.ม.			306.00	13,751.64	13,751.64	
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	13.25	ตัน	2,266.36	30,029.27			30,029.27	
		รวมค่างานต้นทุนยกไป							
ตัวอักษร		ห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยสี่บาทห้าสิบเจ็ดสตางค์						59,204.57	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เหล่าพรวน ที่ A๕๖ / ๕๕๖1

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (ลงชื่อ)

(นางพนธ์ เทิกขุนทด) (นายคณทัต แร่ทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ)

(นายสันติ ลาภรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง